
 

 

1 2  

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 

Č. J. IPR: 
VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: 

 

 
 
3259/2024 

 

 
 
                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                        

     

 
VĚC:  ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM 

PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ  
 
 
 

 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy (dále jen „IPR Praha”) obdržel Vaši opakovanou žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti se konktrétně domáháte 
poskytnutí následujících informací: 
  
1) zpřístupnění projektové dokumentace akce č. 13546 – výměna povrchů na ulici Českobrodská SÚ, Praha 
9, v úseku Spojovací – Pod Táborem; 
 
2)    zpřístupnění projektové dokumentace ke stavbě č. 08268 Rokytka, etapa 0010 Horní Hrdlořezská, 
Hrdlořezská.  
 
Žádáte o odpověď v souladu se zřizovací listinou IPR Praha, ve které je mezi položkami činnosti organizace 
uvedena projektová činnost ve výstavbě. 
 
IPR Praha Vaši žádost posoudil a opakovaně konstatuje, že se požadované informace nevztahují k jeho 
působnosti vymezené zřizovací listinou, která byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy 
č. 32/2 ze dne 7. 11. 2013 s účinností od 10. 11. 2013, ve znění pozdějších změn.   Projektová činnost ve výstavbě 
nepatří mezi činnosti uvedené v čl. VI. zřizovací listiny – hlavní účel a předmět činnosti organizace, tzn. IPR 
Praha není zřizovatelem oprávněn plnit investorské funkce a zadávat zpracování projektových dokumentací.  
 
IPR Praha je dle čl. X. zřizovací listiny pouze oprávněn v rámci doplňkové činnosti vykonávat svými 
zaměstnanci projektovou činnost ve výstavbě pro jiného zadavatele. IPR Praha by byl v pozici povinného 
subjektu v případě, že byste požádal o poskytnutí projektové dokumentace zpracované zaměstnanci IPR Praha.  
 
Podle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti. Výkon investorské činnosti a zajišťování tvorby projektové 
dokumentace nepatří do působnosti IPR Praha. 
  
Vzhledem k tomu, že IPR Praha není v předmětné žádosti povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona 
o svobodném přístupu k informacím, Vaši žádost v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona 
o svobodném přístupu k informacím odkládáme.  
 



 

 

 

2 2  

Povinnými subjekty pro poskytnutí Vámi požadovaných informací jsou investoři uvedených akcí a zadavatelé 
zpracování projektových dokumentací, kterými jsou:  
 

1) v případě akce č. 13546 Českobrodská SÚ, Praha 9, v úseku Spojovací – Pod Táborem je investorem 
Technická správa komunikací, a.s.; 
                                                          

2) v případě akce č. 08268 Rokytka, etapa 0010 Horní Hrdlořezská, Hrdlořezská je investorem 
investiční odbor Magistrátu hl. m. Praha. 
 
 
Pokud nesouhlasíte se způsobem vyřízení Vaší žádosti, lze proti tomuto sdělení podat stížnost, a to ve lhůtě 
do 30 dnů ode dne jeho doručení. Stížnost se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 
170 00, Praha 7, prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 – Nové Město. 
 
 
 
 
 
JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D.  
ředitelka Sekce právní 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
ROZDĚLOVNÍK :  
 1. Adresát 
 2. IPR – SDM/KÚK 
 3. IPR – SPR/PRAV 
 4. IPR – SPR + kopie spisu 
 5. IPR – spisovna + spis 
 




